São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0027/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 16 de Março de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE INTERCEDA
JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE PROVIDENCIE  A
LIMPEZA NA CAIXA D`ÁGUA E CAPINA NO PATIO DA ESCOLA
MUNICIPAL ELIZIO DA COSTA MOREIRA, LOCALIZADO NO
BAIRRO TRÊS VENDAS, NESTE MUNICÍPIO.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PR, desta Casa Legislativa, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio

Vasques Chumbinho dos Santos - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a

Secretaria Competente que Providencie a Limpeza da caixa d`água e a capina no patio da Escola

Municipal ELIZIO DA COSTA MOREIRA , no Bairro Três Vendas, neste Município.

JUSTIFICATIV A

A presente indicação é uma solicitação feita pelos Pais e Responsáveis dos alunos do Bairro

junto ao meu gabinete, pois no Patio com o mato auto ja apareceu cobra no  local que é uma área

onde crianças e adolescentes diariamente brincam na hora do recreio, a água esta suja devido a falta

de limpeza da caixa D´água que é de extrema importância. Diante de todo o exposto, e tendo a

certeza de que o teor da presente indicação conta com o apoio de todo o colegiado desta Casa de

Leis, rogo a V ossa Excelência que promova todos os esforços para que seja dado atendimento a

mesma.

Sala das Sessões, em 16 de Março de 2020.

LENI ALMEIDA DA SILV A SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1